ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÔNG QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Đông Quang, ngày 24 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Văn Ba, xã Đông Quang

về việc nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày

16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể,

nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh Thanh

Hóa tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp huyện tán thành

chủ trương nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và thành lập các

phường thuộc thành phố Thanh Hóa; sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND huyện

Đông Sơn về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp

huyện tán thành chủ trương nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và

thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa;

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND xã Đông

Quang về việc Tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND xã  tán thành chủ

trương nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Ban Công tác Mặt trận thôn Văn Ba.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Văn Ba về việc nhập huyện

Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa, gồm các ông ( bà ) có tên sau:

1. Bà Lê Thị Nga Bí thư chi bộ  Tổ trưởng

2. Ông Lê Văn Tốt Trưởng thôn Tổ phó

3. Ông Nguyễn Hữu Tùng          Chủ tịch hội CCB Thư ký

4. Ông Dương Văn Phúc                    Chi ủy viên Thành viên

5. Bà Lê Thị Nhâm CHT hội NCT Thành viên

6. Bà Đặng Thị Hương CHT hội PN Thành viên

7. Bà Dương Thị Dậu CHT hội ND Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ lấy ý kiến cử tri:

Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm tiếp nhận phiếu, tài liệu lấy ý kiến cử

tri; thường xuyên thông báo danh sách cử tri, thời gian, địa điểm lấy ý kiến cử

tri; phát phiếu lấy ý kiến cử tri, đôn đốc, hướng dẫn cử tri tham gia; kiểm phiếu,

tổng hợp, lập biên bản, lưu trữ tài liệu và gửi về UBND xã theo quy định.

Tổ lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

      Công chức Văn phòng – thống kê, các đơn vị có liên quan và các ông (bà )

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện (b/c);

- TT. ĐU,HĐND,UBMMTQ xã (b/c);

- Thôn Văn Ba (t/h);

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Trường

		truonghx.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-25T15:21:01+0700

		dongquan.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-25T16:05:06+0700

		2024-05-25T16:05:37+0700